
AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO Nº 01/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2018 

A Prefeitura do Município de Três Barras do Paraná, Estado Paraná, com sede e foro 

nesta cidade, TORNA PÚBLICO, que às 10:00 horas do dia 22/10/2018 no Parque de Máquinas do 

Município de Três Barras do Paraná-PR, fará realizar com base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

Junho de 1993, alterada pela 8.883 de 08 de Junho de 1994, licitação na modalidade LEILÃO visando 

a alienação de bens, com as seguintes especificações: 

 

LOTE DESCRIÇAO DO OBJETO 
VALOR 

AVALIADO 
CLASSIFICAÇÃO 

01 

Caminhão Ford F-13.000, ano e modelo de fabricação 1986, 
combustível diesel, cor branca, placa AAI-7274, Renavan nº 
52.129578-5, chassi nº LA7SFE21038, equipado com 
carroceira pipa, patrimônio nº 0708. 

20.000,00 OCIOSO 

02 

Ônibus Marcopolo, semileito, motor Scania/K112 33S, ano e 
modelo de fabricação 1984, combustível diesel, c or branca, 
placa LZN-9937, Renavan nº 00263933717, chassi nº 
9BSKC4X2B03453152, patrimônio nº 4983. 

8.000,00 ANTIECONÔMICO 

03 

Ônibus Marcopolo Sênior GVO, motor Mercedes Benz, ano e 
modelo de fabricação 1999, combustível diesel, cor azul, placa 
JMC-9744, Renavan nº 71460177-2, chassi nº 
9BM688176XB190337, patrimônio nº 1478. 

15.000,00 OCIOSO 

04 
Mini Carregadeira, marca New Holland, modelo S-L218, ano e 
modelo de fabricação 2014, cabine aberta, número de série 
JAFOL218LEM47, patrimônio nº 5301. 

12.000,00 ANTIECONÔMICO 

05 

Fiat Uno Mille Economy, ano e modelo de fabricação 2013, 
combustível álcool/gasolina, cor branca, placa AWX–9176, 
Renavan nº 00538572108, chassi nº 9BD15822AD6840539, 
patrimônio nº 4992. 

15.000,00 OCIOSO 

06 

Fiat Uno Mille Way Economy, ano e modelo de fabricação 
2009/2010, combustível álcool/gasolina, cor branca, placa 
ASG–8482, Renavan nº 19585005-0, Chassi nº 
9BD15844AA6399861, patrimônio nº 3962. 

12.500,00 OCIOSO 

07 

Balsa Fluvial de Travessia, chassi nº 901010330-8, motor 
MWM 620809300030, ano de fabricação 1999, comprimento 
26,3 metros, arqueação bruta 35,5m², área líquida 31,5m², 
material do casco em aço, número de passageiros 
autorizados (50) cinquenta, patrimônio nº 1331, e, Rebocador 
Fluvial, chassi nº 961010331-6, com comprimento de 8,5 
metros entre perpendiculares de 8,1 metros, boca moldada de 
3 metros, calado moldado de projeto de 6,0 metros, 
deslocamento leve de 8,5 TF, patrimônio nº 1332. 

40.000,00 ANTIECONÔMICO 

 
O edital bem como os documentos, estão a disposição dos interessados no 

Departamento de Licitações desta Prefeitura Municipal, em horário de expediente das 8:00 às 12:00 e 
das 13:30 às 17:30 horas a partir do dia 05/10/2018 ou no Portal do Município pelo site 
www.tresbarras.pr.gov.br, maiores informações através do telefone (45) 3235-1212. 

 

Três Barras do Paraná 03 de outubro de 2018. 

 
 

Hélio Kuerten Bruning 
Prefeito Municipal 

http://www.tresbarras.pr.gov.br/

